П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б ЕР Н А ТО Р А  С Т А В РО П О Л Ь С К О ГО  КРАЯ

28 августа 2018 г. г.Ставрополь JSfe 288

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края, утвержденного постановле
нием Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве энергетики, промыш
ленности и связи Ставропольского края, утвержденного постановлением Гу
бернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559 «Об утвержде
нии Положения о министерстве энергетики, промышленности и связи Став
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губерна
тора Ставропольского края от 07 июня 2013 г. № 408, от 15 ноября 2013 г.
№ 860, от 15 апреля 2014 г. № 166, от 04 сентября 2014 г. № 468, от 17 сен
тября 2015 г. № 497, от 23 ноября 2015 г. № 643, от 19 февраля 2016 г.
№ 65, от 25 ноября 2016 г. № 622, от 20 января 2017 г. № 35, от 02 марта
2017 г. Ш 97 и от 26 июля 2017 г. № 350), следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.3 дополнить подпунктами «7» и «8» следующего со
держания:

«7) в пределах своей компетенции информирование граждан о прави
лах и требованиях в области обеспечения безопасности дорожного движения;

8) при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по со
действию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере
деятельности.».

1.2. Подпункт 10.7 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 10.8 дополнить подпунктом «30» следующего содержа

ния:
«30) ведомственный контроль за соблюдением трудового законода

тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных организациях.».

1.4. Подпункт «8» подпункта 10.10 изложить в следующей редакции:
«8) в соответствии с законодательством Российской Федерации и зако

нодательством Ставропольского края проведение мероприятий по профес
сиональному развитию государственных гражданских служащих Ставро
польского края, замещающих должности в министерстве.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губер
Ставр В .В .Владимиров